Câmara Municipal de Santa Maria da Boa Vista - PE
CASA JOSÉ OZANAN GOMES DE BARROS

A SERVIÇO DE NOSSA TERRA DE NOSSA GENTE

GABINETE DO VEREADOR VALTER FIRMINO

INDICAÇÃO Nº 161/2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no exercício de suas prerrogativas

parlamentares  conferidas  pelo  Regimento  Interno,  solicita  a

Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para

apreciação do Plenário e, se aprovada, seja enviado oficio ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, George Rodrigues Duarte,

INDICANDO-LHE

Que  todos  os  servidores  efetivos,  comissionados  e

contratados  lotados  com  função  de  vigilância  nas  repartições

públicas da municipalidade sejam identificados com uniformes e

crachás conforme a Lei Federal Nº 13.467 de 13 de junho de

2017(Consolidação das Leis do Trabalho-CLT).

JUSTIFICATIVA

 Oral.

Gabinete do Vereador Valter Firmino, 18 de junho de 2021.

Valter Firmino

Vereador – PT

Câmara Municipal de Santa Maria da Boa Vista/PE – Praça Getúlio Vargas, nº 61 – Centro - CEP 56380-000

CNPJ: 11.475.696/0001-29

www.camaradesmbv.com.br